[image: ]
                                                           СОВЕТ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р Е Ш Е Н ИЕ №  53
От    13.05.2024 г.                                                                    с. Усть-Щербедино
 «О внесении изменений в решение от 20.10.2020 №88 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области».  ( с изм. от 28.06.2022 № 170)
  В соответствии со ст.2 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, на основании протеста прокуратуры Романовского района от 22.03.2024 37-25-2024 г , Совет Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области:
[bookmark: _GoBack]                                                              РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Усть-Щербединского муниципального образования № 88 от 20.10.2020 г. «Об утверждении  Правил благоустройства  территории населенного пункта Усть-Щербединского  муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области»:
 -п. 7.3. Особенности уборки территории в осенне-зимний период;
- пункт 7.3.9 изложить в следующей редакции:
«7.3.9. Очистка улиц от снега в зависимости от интенсивности движения пешеходов не могут превышать от 1 до 3 часов для рыхлого и талого снега, от 12 до 24 часов –для устранения зимней скользкости а для обеспечения бесперебойного движения транспорта и производится по всей ширине проезжей части.
 --дополнить п.п.7.10  текстом следующего содержания:
-Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток.
-раздел 9 дополнить п. 9.12 следующего содержания :
« п.9.12 В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области информацию о намеченных работах по строительству, и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  об отсутствии планов по проведению указанных работ.
- Раздел 13 Правил благоустройства – исключить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в  информационном сборнике   "Усть-Щербединский  вестник " и размещению на официальном сайте Усть-Щербединскогомуниципального образования   http://ust-scherbedino.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
 Глава Усть-Щербединского МО                                             Щербинина О.А.
image1.png